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I Dyreregistrering introduceres nu en ny fane ”Bedrift 1” 
og dermed helt nye begreber 
 

En BEDRIFT består naturligt af besætninger, der hører under samme CVR nummer. Hvis der er 

samarbejde mellem besætninger, der ikke har samme CVR nummer, kan disse også tilføjes 

under BEDRIFTEN, når brugeren er legaliseret til disse. Dette kan f.eks. være aktuelt på 

kviehoteller, hvor indsættere af kvierne selv ejer de besætningsnumre, deres dyr går i. 

En BEDRIFT kan deles op på forskellig vis alt efter behov. Denne opdeling hedder 

DRIFTSENHED.  

En DRIFTSENHED består af én eller flere besætninger under samme BEDRIFT. Formålet med 

denne inddeling kan være at se udskrifter på tværs af besætningsnumre. P.t. kan det lade sig 

gøre for udskriften Mælkeproduktion, Celletalsopgørelse, Ikke påbeg./påbeg, Forventede 

kælvninger og Ungdyrliste, flere udskrifter vil komme til over tid.  

Når en DRIFTSENHED er oprettet er den aktiv i forhold til at danne udskrifter i Dyreregistrering 

med det samme. DRIFTSENHEDEN er først aktiv i DMS dagen efter den er oprettet. 
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Når en landmandsbruger vælger fanen ”Bedrift 1” (1)er alle besætninger under CVR nummeret 

allerede oplyst. 

Hvis en bruger har adgang til mere end én bedrift kan disse fremsøges ved at trykke på pilen 

(2) Herefter er bedrifterne oplistet alfabetisk 

 

 

Hvis en rådgiver logger på vises der ingen bedrift fra starten. De bedrifter rådgiveren har 

adgang til kan søges frem via besætningsnummer, navn eller CVR nummer. 
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Ønsker du at tilføje besætninger, der ikke hører under CVR nummeret, men som du er 

legaliseret til, tryk ”Tilføj besætning”. 

 

 

Herefter kommer følgende boks frem, hvori du kan skrive besætningsnummeret. Tryk OK og 

besætningen er tilføjet BEDRIFTEN. 
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Når de aktuelle besætningsnumre er tilføjet BEDRIFTEN, kan der 
laves forskellige DRIFTSENHEDER 

 

På forhånd er hver enkelt besætning oprettet som en driftsenhed, og der er oprettet én 

driftsenhed indeholdende alle besætningsnumrene under CVR nummeret.  

Ønskes der oprettet andre DRIFTSENHEDER, gøres det ved at placere musen i den tomme 

linje under sidste DRIFTSENHED. 

 

1. Navngiv DRIFTSENHEDEN, brug et sigende navn 

2. Angiv dyreart 

VIGTIGT: Skift over på en anden linje for at få oprettelsen af driftsenheden opdateret. Kom 

tilbage på den oprettede driftsenhed og  

3. Tilføj besætninger til DRIFTSENHEDEN. 
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Herefter åbnes dette billede. Tryk nu på ”Tilføj besætning til driftsenhed” 
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Nu markeres besætningerne hver især (1) og tilføjes enkeltvis (2) 
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Når de ønskede besætninger er tilføjet, vælges ”Luk” 
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Herefter er DRIFTSENHEDEN oprettet (1).  

Det er muligt at ændre i DRIFTSENHEDER der er ”Brugeroprettet”. De Systemoprettede 

DRIFTSENHEDER kan der ikke redigeres i (2). 

 

Når DRIFTSENHEDEN er oprettet, er det muligt at bestille udskrifter 
på den valgte DRIFTSENHED i Dyreregistrering med det samme men 
den er først aktiv i DMS dagen efter. 

 

Marker den driftsenhed det ønskes at bestille udskrifter for (1). Herefter kan udskrifterne 

bestilles via hovedmenu Bestil lokal udskrift (2)  

 

Udskifter kan også bestilles ved at højreklikke med musen på den markerede driftsenhed og 

vælge Udskriv (1) 
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Der kommer nu følgende dialogboks. Før der kan bestilles udskrifter, skal Bestiller oplyses.  

Vælg ”Landmand”. 
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Herefter kommer de mulige udskrifter frem, og der kan bestilles. 

Marker den eller de udskrifter, der ønskes bestilt (1) og tryk ”Bestil” (2) 

 

1 
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Nu kan udskrifterne vises på skærmen eller printes ud. Under hovedmenu vælges ”Vis 

Udskrifter” 

 

 

Fra nedenstående dialogboks kan udskrifterne nu vises på skærmen eller printes - helt som i 

resten af programmet Dyreregistrering. 

 

 

 


